



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA
OBRA:PAVIMENTAÇÃO DE EMBOCAMENTOS NA AVENIDA FAUSTO BORBA PRATES COM RUA JOÃO NEVES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 232.117,47
1.1	Meio fio concreto pré-moldado(fornecimento e assentamento)	m	328,90	R\$ 68,64	R\$ 22.575,70
1.2	Regularização e compctação	m²	1.513,53	R\$ 5,30	R\$ 8.021,71
1.3	Base de pó de brita (8cm de espessura)	m³	423,78	R\$ 120,13	R\$ 50.908,69
1.4	Pavimentação bloco de concreto intertravado 8cm	m²	1.513,53	R\$ 99,51	R\$ 150.611,37
	TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 232.117,47
					64,54%
					25,73%

REFERÊNCIA: SINAPI/MAIO 2024


LUIZ CARLOS SARAIVA FRAGA
ENG. CIVIL - CREA/RS 114.446

Cidreira, 24 de junho de 2024



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA OBRA:PAVIMENTAÇÃO DE EMBOCAMENTOS NA AVENIDA FAUSTO BORBA PRATES COM AV. JÚLIO BRUNELLI PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR TOTAL	
1.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 160.212,28	
1.1	Meio fio concreto pré-moldado(fornecimento e assentamento)	m	175,00	R\$ 68,64	R\$ 12.012,00	
1.2	Regularização e compactação	m²	1.070,46	R\$ 5,30	R\$ 5.673,44	
1.3	Base de pó de brita (8cm de espessura)	m³	299,72	R\$ 120,13	R\$ 36.005,36	
1.4	Pavimentação bloco de concreto intertravado 8cm	m²	1.070,46	R\$ 99,51	R\$ 106.521,47	
	TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 160.212,28	
REFERÊNCIA: SINAPI/MAIO 2024					64,54%	
					25,73%	



LUIZ CARLOS SARAIVA FRAGA

ENG. CIVIL - CREA/RS 114.446

Cidreira, 24 de junho de 2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA
OBRA:PAVIMENTAÇÃO DE EMBOCAMENTOS NA AVENIDA FAUSTO BORBA PRATES COM RUA 33
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 143.394,47
1.1	Meio fio concreto pré-moldado(fornecimento e assentamento)	m	187,20	R\$ 68,64	R\$ 12.849,41
1.2	Regularização e compactação	m²	942,94	R\$ 5,30	R\$ 4.997,58
1.3	Base de pó de brita (8cm de espessura)	m³	264,01	R\$ 120,13	R\$ 31.715,52
1.4	Pavimentação bloco de concreto intertravado 8cm	m²	942,94	R\$ 99,51	R\$ 93.831,96
	TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO				R\$ 143.394,47
					64,54%
					25,73%

REFERÊNCIA: SINAPI /MAIO 2024


LUIZ CARLOS SARAIVA FRAGA
ENG. CIVIL - CREA/RS 114.446

Cidreira, 24 de junho de 2024

